02044.000102/2023-49
Número Sei:20246783

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

BASE AVANÇADA DO CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DAS TARTARUGAS MARINHAS E DA BIODIVERSIDADE
MARINHA DO LESTE

Getulio Vargas 326, - Bairro Ponta de Areia -  Caravelas - CEP 45900000
Telefone: (71) 98174-0736

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Ao 25° dia do mês de outubro de 2024, na Base Avançada do Centro TAMAR/ICMBio Caravelas/BA na Av. Getúlio Vargas 326, Ponta de Areia,
Caravelas/BA às 08:00, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Marcello Vicente Lourenço, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1439421,
Kelly Bonach, Analista Ambiental, matrícula SIAPE 1308461 e Roberto Sforza, Analista Ambiental, matrícula Siape 1364731, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para a Base Avançada do Centro TAMAR de
Caravelas/BA, designados pela Portaria nº 2411, de 11 de julho  de 2023, conduzindo os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n°
02044.000102/2023-49, com as seguintes deliberações:
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

05 Vagas – Agente Temporário Ambiental, Nível I, 24 meses:

Nome do(a) candidato(a)

                  CPF

                                       Motivos do indeferimento

Adeilton da Silva Coelho não informado Enviou apenas o currículo por email

05/11/2024, 10:19 SEI/ICMBio - 20246783 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20968877&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=088… 1/6

Alex Vicente de Andrade não informado Enviou apenas o currículo por email
Alex Sandro Silva de Oliveira não informado Enviou apenas o currículo por email
Ana Flávia Pascoal Alves não informado Enviou apenas o nome
Angelo Maximo não informado Enviou apenas o currículo por email
Antônio Carlos Martins Filho não informado Não apresentou documentos, atestado, exame, antecedentes, nem ficha de inscrição
Antônio Sabino dos Santos não informado Enviou apenas o currículo por email
Aparecido Jesus de Souza não informado Enviou apenas o currículo por email
Ariana Machado Ribeiro não informado Enviou apenas o currículo por email
Ayrton Costa Santos não informado Enviou apenas o currículo por email
Beatriz de Souza Fernandes não informado Enviou apenas o currículo por email
Caio Vinicius de Castro Ferreira não informado Enviou apenas o nome por email
Carla Cristina Gonçalves Lopes não informado Enviou apenas o currículo por email
Charles Santos Lima não informado Enviou apenas histórico escolar e diploma
Claudia Silvina Cardoso Lima não informado Enviou apenas o currículo por email
Cláudio Vieira de Souza não informado Enviou apenas o currículo por email
Crislen Kelly do Rosário Soares não informado Enviou apenas o currículo por email
Cristiane Araujo de Moraes não informado Enviou apenas o currículo por email
Debora Costa Alves não informado Enviou apenas o currículo por email
Eloah Mariana Brauer Souza não informado Enviou apenas o currículo por email
Gabriel Vinicius Ferreira ***.917.141-** Enviou apenas o CPF por email
Gean Rosário dos Santos ***.043.695-** Foi ATA nos últimos dois anos
Graziela Holanda de Oliveira não informado Enviou apenas o currículo por email
Isabelly Souza não informado Enviou apenas o currículo por email
Jacira Campos Dias não informado Enviou apenas o currículo por email
Jacqueline Ferreira não informado Enviou apenas telefone e endereço por email
Jaira Pinheiro não informado Enviou apenas o currículo por email
João Jesus não informado Enviou arquivo corrompido
Júlio Gomes não informado Enviou apenas o currículo por email
Marcelo Carvalho da Cruz não informado Enviou apenas histórico escolar de pós graduação
Marcelo Rodrigues Leite não informado Enviou apenas o currículo por email
Marcio de Lima Divino não informado Enviou apenas o currículo por email
Marcos Rafael Cardoso de Almeida não informado Enviou apenas o currículo por email
Miguel Souza não informado Enviou apenas o currículo por email
Nícia Valéria Domingues Vieira não informado Enviou apenas o currículo por email
Patric Ribeiro da Silva não informado Enviou apenas o currículo por email

05/11/2024, 10:19 SEI/ICMBio - 20246783 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20968877&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=088… 2/6

Rita de Cassia Moura não informado Enviou apenas o currículo por email
Ronivon de Jesus Caldeira não informado Enviou apenas o currículo por email
Sandra Henrique da Silva não informado Enviou apenas o currículo por email
Stéphanie de Holanda Moreira não informado Enviou apenas o currículo por email
Tainá Petersen ***.297.105-** Enviou apenas o currículo e ficha de inscrição por email
Valquíria Almeida de Oliveira não informado Enviou apenas o currículo por email
Victor de Souza Gondinho não informado Enviou apenas o currículo por email
Wilton Rodrigues Pereira não informado Enviou apenas o currículo por email

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

05 Vagas – Agente Temporário Ambiental, Nível I, 24 meses

Nome do(a) candidato(a) CPF
Ademilson Figueiredo de Oliveira ***.785.695-**
Ailton dos Santos Medeiros ***.525.545-**
Alessandra Ribeiro Ferreira ***.127.645-**
Andressa Angélica de Oliveira ***.467.595-**
Bernardo Vieira Riquilino ***.724.507-**
Camila Rocha Silva ***.426.335-**
Carlos Eduardo Santos Olimpio ***.057.305-**
Carlos Henrique da Conceição de Souza ***.646.535-**
Cidinei Ferreira Lemos ***.303.805-**
Claudia de Jesus Passos ***.401.175-**
Cristianne Castro Pires Martins ***.684.426-**
Debora Ferreira Neves ***.000.105-**
Edmilson Mota dos Santos ***.729.125-**
Edson Silva Cajueiro ***.601.755-**
Eduardo Figueiredo Alves ***.858.095-**
Eliana Matos Menezes de Souza ***.910.325-**
Erivelton dos Santos Nascimento ***.353.755-**
Fabricio Teixeira Silva ***.932.625-**

05/11/2024, 10:19 SEI/ICMBio - 20246783 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20968877&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=088… 3/6

Felipe Almeida de Souza Góes ***.717.135-**
Felipe Cordeiro dos Santos ***.226.765-**
Fernando dos Santos Leandro ***.514.485-**
Gabrielle Souza de Oliveira ***.137.115-**
Gabriel Medeiros de Menezes ***.268.995-**
Geanderson Marcelino dos Santos ***.863.835-**
Geovane Santana dos Santos ***.339.237-**
Guilherme Tavares Medeiros ***.341.175-**
Haymison Ribeiro Fontes de Sa ***.898.695-**
Hitle Ribeiro Fontes de Sa ***.694.795-**
Ivo Affonso Santos Balbino ***.765.095-**
Izael Marques dos Santos Monteiro ***.989.735-**
Jailson Tavares Soares ***.622.725-**
Jannine Viana Borges ***.105.365-**
Jean da Ailva Farias ***.504.105-**
José Lucas dos Santos ***.443.125-**
José Ricardo de Lima Melo ***.608.835-**
Kalyane Sena Passos ***.909.165-**
Laurineide de Jesus Silva ***.144.625-**
Leila Lirio Santos dos Anjos ***.529.105-**
Luís Felipe Inacio Silva ***.208.875-**
Luiz Gustavo Soares Silva ***.383.985-**
Márcia Sena da Silva ***.231.685-**
Maria Eduarda Ramalho Lacerda Cunha ***.404.534-**
Mariana Galindo ***.360.975-**
Marina Barroca Leão Nunes ***.709.320-**
Maycon Bezerra Franca ***.024.945-**
Milena Bezerra Candido ***.782.468-**
Norman Fontes da Silva ***.713.755-**
Priscila Anayana Nascimento ***.400.435-**
Rafael Sampaio de Andrade Silva ***.109.565-**

05/11/2024, 10:19 SEI/ICMBio - 20246783 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20968877&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=088… 4/6

Rikson Soares Rodrigues ***.554.795-**
Rosivaldo Monteiro de Medeiros ***.969.205-**
Rozenildo Pinto Barbosa ***.005.305-**
Sabrina Marcela da Silva Matozo ***.813.375-**
Theodoro Americo Vervloet Rossi ***.206.385-**
Thiago Pinheiro de Souza ***.225.737-**
Túlio Barroso Fernandes ***.679.206-**
Uarlei Ferreira Batista ***.866.215-**
Uillou Gomes Sêna ***.953.555-**
Venicius dos Anjos Silva ***.800.055-**
Victoria da Silva Cajueiro ***.766.215-**
Yori Kauan Araujo Alcantara ***.276.055-**

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelos membros da Comissão.

MARCELLO VICENTE LOURENÇO
Analista Ambiental

ROBERTO SFORZA

Analista Ambiental

KELLY BONACH
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marcello Vicente Lourenço, Analista Ambiental, em 25/10/2024, às 17:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

05/11/2024, 10:19 SEI/ICMBio - 20246783 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20968877&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=088… 5/6

Documento assinado eletronicamente por Kelly Bonach, Analista Ambiental, em 28/10/2024, às 08:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Sforza, Analista Ambiental, em 28/10/2024, às 09:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20246783 e o código CRC
29994373.

05/11/2024, 10:19 SEI/ICMBio - 20246783 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20968877&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=088… 6/6